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Innledning  
 
Årsmeldingen for Asker menighet for 2024 gir et godt bilde av året vi har lagt bak oss. Det er 
fortsatt stor aktivitet i menigheten og både Asker kirke, Askertun og Barnas Katedral brukes 
flittig. Samarbeidet med kommunen og de andre menighetene, særlig i nordre del av 
prostiet, er aktivt, og det samme er kontakten med vår nye vennskapsmenighet Beit Jala i 
Betlehem.  
 
I årsmeldingen kan du lese rapporter fra de forskjellige områdene og aktivitetene, men 
innledningsvis vil vi si noe om hvordan året 2024 har vært i forhold til de målsetningene vi 
har for menighetsarbeidet. Målsetningene ble vedtatt av det forrige menighetsrådet i 2022 
og videreført for 2024 av det nye menighetsrådet. Målsetningene vil bli revidert i løpet av 
2025. 
  
Den norske kirkes visjon er Mer himmel på jord og med det som bakgrunn har Asker 
menighet valgt Asker kirke - levende, nær og tilgjengelig som sin visjon. Målsetningene for å 
nå denne visjonen er: 
 

1. Samle til livsnære gudstjenester  
2. Tilby dåp og trosopplæring til alle barn, unge og voksne 
3. Ta økt samfunnsansvar  
4. Gi kunst og kultur rom i kirkene våre  
5. Skape trygge og inkluderende fellesskap i menighet og lokalsamfunn  
6. Inspirere til å delta i kirkelig arbeid 

 
 1. Samle til livsnære gudstjenester 
Et mål for menighetens gudstjenesteliv er å legge til rette for at hver og en av oss skal kunne 
erfare at gudstjenestene gir oss en opplevelse av at vi hører til i kirken og i fellesskapet. Av 
den grunn har det også i 2024 vært et bredt spenn i de forskjellige gudstjenestene vi 
arrangerer.  I tillegg til søndagens hovedgudstjeneste har det vært kveldsmesser en gang 
hver måned, skolegudstjenester, institusjonsgudstjenester, fellesgudstjenester og 
friluftsgudstjenester.   
 
Statistikken viser en nedgang i antall gudstjenester totalt som medfører nedgang også i 
antall fremmøtte. Men denne nedgangen er mindre slik at antallet gudstjenestebesøkende 
per gudstjeneste har økt fra 78 til 90, noe som er veldig gledelig. Julaften er en dag mange 
går på gudstjeneste og antall deltakere økte fra 1934 i 2023 til 2131 i 2024, en økning på 
10%. Grunnen til nedgangen i antall gudstjenester er flere felles gudstjenester med de andre 
menighetene i prostiet, samt at det ikke var yogagudstjenester i fravær sokneprest Karoline 
Astrup. Antall vielser og døpte er stabilt, mens det var færre konfirmanter enn i 2023 
(mindre årskull). Antall gravferder har gått ned (lavere dødstall i 2024 enn i 2023).  

Vi fortsetter med å ha en høy bevissthet på å inkludere barn og unge i gudstjenesten. De 
aller fleste av konfirmantene deltar som ministranter på minst en gudstjeneste og der det er 
naturlig, for eksempel på dåpsgudstjenester, inviteres barn til å være med i prosesjonen og 
bære inn korset, vannkannen og nattverdselementer. 
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Det arrangeres søndagsskole noen ganger under søndagens hovedgudstjeneste. Et tilbud 
både til de som kommer fast til kirken og til barn som er med i dåpsfølger. Takk til Tellef 
Heilmann som har tatt på seg denne oppgaven.  

 2. Tilby dåp og trosopplæring til alle barn, unge og voksne 
Det er mange dåp i hovedgudstjenestene i Asker kirke og de faste menighetslemmene er 
flinke til å ta imot de som døpes slik at det oppleves som en høytidsstund for familiene. Det 
legges godt til rette for å ha med barn i slike gudstjenester selv om det ikke i utgangspunktet 
er familiegudstjenester. 

Onsdagene er den dagen i uken det er mest tilbud til barn og unge. Det er stadig flere som 
kommer til tilbudene på Askertun på onsdager og huset «syder av liv». Det blir i tillegg en 
dag å møte mange foreldre og foresatte som har denne dagen som «kirkedag». Det er også 
gode tilbud til «etter konfirmasjon»-gruppen med ledertrening, K3 Events og Ung voksen 
20+. Og til de aller minste som babysang. Vårt fremdeles viktigste trosopplæringsarbeid er 
konfirmasjonsundervisningen som i 2024 hadde 53 konfirmanter som deltok på 
undervisningen. Det er flott å se alle konfirmantene som kommer til gudstjeneste og det 
alvoret de legger i deltakelsen. 

Det er også et godt og variert tilbud til voksne, med både bibeltimer, foredrag og mer 
tradisjonelle møter. Menigheten er åpen for innspill på flere typer aktiviteter for voksne. 

 3. Ta økt samfunnsansvar 
Asker menighet tar bærekraftsmålene på største alvor det være seg både likestilling, 
økonomi, bærekraftige lokalsamfunn og de andre totalt 17 målene.  Tydeligst blir det der vi 
kan utføre en handling som å kildesortere søppel, ta vare på mat og matrester på en 
forsvarlig måte, redusere strømforbruket og drive gjenbruk av forskjellig slag. Diakonien, 
som vi ønsker skal gjennomsyre alt vi gjør, er en viktig stemme inn i dette med 
nestekjærlighet som overskrift over arbeidet for inkluderende fellesskap, vern om 
skaperverket og kamp for rettferdighet. Gjennom hele 2024 har diakoniutvalget arbeidet 
med bevisstgjøringen av menighetens diakonale oppgaver og profil og hvordan den 
gjeldende diakoniplanen skal revideres. 

Åpen kirke er et tilbud på dagtid to ganger i uken og en gang på kveldstid. I tillegg holder vi 
kirken åpen på dager med mye besøk på kirkegården som Allehelgensdagen og Lillejulaften. 
Særlig disse to dagene har mange benyttet seg av tilbudet. Noen kommer innom for å se på 
det vakre kirkerommet, andre for å sitte ned en stund. Det ble i 2024 laget en liten brosjyre 
som inkluderer bønner og bibeltekster til bruk for refleksjon og meditasjon. 

Pilegrimsarbeidet er også en viktig del av menighetens og Askerbygdas tilbud. Arbeidet 
gjøres i samarbeid med Asker prosti, Asker kommune og Pilegrimsforeningen St. Hallvard av 
Huseby. Både milesteinen ved Asker kirke og Benk-til-benk prosjektet er nyheter fra 2024 
der Akershus fylkeskommune har vært med å finansiere. 

 4. Gi kunst og kultur rom i kirkene våre 
Som menighet har vi ansvar for store kunstskatter spesielt i de vakre byggene våre som vi 
skal forvalte til beste for alle bygdas innbyggere. Det gjør vi ved å ta vare på dem og ved å 
åpne dem opp slik at mange bruker byggene. Det er flere måter å gjøre dette på slik som 
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omvisninger der den digitale brosjyren om Asker kirke som ble utviklet i 2024 er en nasjonal 
nyvinning.  

Asker kirke er en god konsertkirke og det arrangeres mange konserter i løpet av året både i 
menighetens regi og ved utleie. Det er så stor pågang at ikke alle som ønsker det kan få 
plass. Asker kirkekor og de andre korene knyttet til menigheten er viktige pådrivere for dette 
arbeidet og er, veldig gledelig, i vekst. 

5. Skape trygge og inkluderende fellesskap 
Et av menighetens hovedmål er å skape varierte møteplasser slik at alle som ønsker finner et 
tilbud som passer dem. Menigheten har tilbud for alle aldersgrupper, fra babysang til 
ungevoksne-arrangement og kaffekoppen for de godt voksne. Videre er det tilbud for alle 
livsfaser, fra sang, lek og glede, turfellesskap, bibelmeditasjon og ettertanke, sorg-grupper, 
gudstjenester og sosialt samvær. Vi ønsker at alle skal være inkludert uansett hvor en 
kommer fra, hvordan en beskriver seg selv og om en har en tro, eller ikke. Det er derfor 
viktig å ha stor bevissthet på hvordan vi som menighet er sammen og snakker sammen. Det 
er også viktig å signalisere dette på tydelige, og gode måter. Regnbueflagget som vi har heist 
i hele juni måned er et slikt signal, og det samme er menighetsrådets vedtak i 2024 om å 
flagge med det samiske flagget på samenes nasjonaldag. Flagget ble heist for første gang 6. 
februar 2025. 
 
6. Inspirere til å delta i kirkelig arbeid  
Å drive menighet er aldri å bare være status quo. Vi lever med Jesu ord fra misjonsbefalingen 
hver eneste dag: «Gå derfor ut og gjør alle folkeslag til disipler». Noen folkeslag bor langt 
borte, men de fleste bor rundt oss og spesielt de har vi et ansvar for å inspirere og ønske 
velkommen inn i vårt fellesskap. Om det er foreldre til barna som er med i barnearbeidet, 
konfirmantforeldre, noen som stikker innom eller vi treffer på vår vei. 
 
Vi har også et ansvar for å inspirere til å ta aktivt del som frivillig i menighetsarbeidet, og å ta 
vare på de som allerede gjør en frivillig innsats. I løpet av 2024 har det vært gjort på mange 
måter for eksempel ved god kommunikasjon og informasjon. Vi har en god hjemmeside og 
et flott nyhetsbrev, som dessverre altfor få abonnerer på. Vi har hatt samlinger for de som er 
frivillige i gudstjenestearbeidet, vi har hatt fest for de som medvirker i det diakonale 
arbeidet og vi fortsetter å oppfordre til å gjøre en innsats ut fra mottoene «ingen er for stor 
og ingen er for liten» og «alle monner drar». 
 
Menighetsrådet er menighetens styre og har ansvaret for at kirkelig undervisning og læring, 
kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet. Det er et stort ansvar og til dette 
arbeidet trengs det mye god hjelp både fra ansatte og frivillige. Takk til alle som gjør en 
innsats, ta kontakt om du har lyst til å hjelpe til enten med enkeltoppgaver eller mere fast,   
og – ikke minst – husk oss i forbønn. 
 
 
Marianne Uri Øverland     
Menighetsrådsleder    
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Gudstjenester og kirkelige handlinger  
 

Gudstjenester 
Vi ser tilbake på nok et år med et mangfoldig gudstjenesteliv i Asker kirke. Året bærer preg 
av en del utskiftninger i stab og nye medarbeidere har på hver sine måter satt sitt preg på 
gudstjenestene innenfor rammene av de lokale gudstjenesteplanene. Ida Buen Hanevold har 
vært inne som fungerende sokneprest for Karoline Astrup, som har hatt studiepermisjon og 
Marianne Solheim gikk f.o.m september 2024 inn i fast stilling som vigslet kateket og hun har 
med sin pedagogiske og liturgiske kompetanse bidratt på ulike måter inn i gudstjenestene. 
Dennis Larsen vikarierer for kapellan Jens Leirvik frem til 15. juni 2025. 
 
Gudstjenestene utgjør en viktig og kontinuerlig puls i menighetens liv. De åpner for ulike rom 
og utrykk, i spennet mellom katedralens høymesser, det stille rommets kveldsmesser og 
yogagudstjenester, temagudstjenester/ solidaritetsgudstjenester, samt gudstjenester 
tilrettelagt for barn og unge. Alt sammen i et levende og mangfoldig rom med åpne dører, 
vide porter og høyt til taket. Musikk spiller generelt en viktig rolle i menighetens 
gudstjenesteliv gjennom hele året – med alt fra orgelbrus og klassisk kirkemusikk til jazz, 
korsang og andre musikalske utrykk. Det kirkemusikalske arbeidet har i særlig grad blitt 
utfordret i året som er gått, da de økonomiske nedskjæringene i kommunen har rammet 
kantorstillingene og muligheten for å sette inn vikar på kantors frisøndager. Heldigvis har 
Asker kirke, med sin plassering midt i bygda og ikke minst sitt høye antall seremonier, blitt 
spart for de største kuttene og vi kan glede oss over gudstjenester med fortsatt høy kvalitet 
på musikk.  
 
Det er lang tradisjon i Asker menighet for at det så godt som alltid er gudstjeneste klokken 
11.00 på søn- og helligdagene. I tillegg er det månedlige kveldsmesser og yogagudstjenester 
kl. 20.00. Kveldsmessene har sin egen poetiske liturgi og musikalske uttrykk, mens 
yogagudstjenestene tilbyr forkynnelse gjennom fysiske øvelser, kropp, pust og meditasjon. 
Disse har ikke vært gjennomført gjennom høstsemesteret 2024, da sokneprest Karoline 
Astrup har vært i studiepermisjon, men vil etter all sannsynlighet bli tatt opp igjen når hun er 
tilbake høsten 2025.  

De søndagene det har vært kveldsmesse kl. 20.00, har formiddagsgudstjenestene som 
hovedregel vært preget av mange dåp. Og som regel har ellers én av månedens 
formiddagsgudstjenester vært uten dåp, med mulighet for å gå litt dypere inn i 
prekentekstene.   

De aller fleste av gudstjenestene på søn- og helligdager ble feiret i kirken, med unntak av 
den årlige friluftsgudstjenesten med dåp, i forbindelse med Asker museums høsttakkefest i 
september. Vi har også hatt noen fellesgudstjenester med andre menigheter: 
Prostigudstjeneste i Slemmestad i januar, prostigudstjeneste med søkelys på pilegrim i 
Teglen i begynnelsen av juni, samt to gudstjenester i juli/august, der Holmen, Asker og 
Vardåsen samarbeidet med en fellesgudstjeneste i hver av menighetene. 

I tillegg til flere gudstjenester der barn og unge medvirket, bidro fire skolegudstjenester før 
jul til at lokale barn og unge kunne utvikle et eierskap til kirken. Her kan vi glede oss over en 
økning i antall besøkende på i overkant av 18 %, sammenlignet med året før.  
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De største kristne høytidene markeres tradisjonelt tungt i Asker kirke, og det fikk vi igjen 
erfare i 2024. Julaften var 2131 samlet kirken som er et noe høyere tall enn i 2023. Det ble 
som året før, gjennomført fem gudstjenester, mot tidligere fire, noe som igjen gjorde det 
mulig å gi plass til alle som ønsket, uten at det ble alt for stor trengsel. Påsken ble markert 
med gudstjenester både skjærtorsdag, langfredag, påskenatt og påskedag. Oppslutningen 
om denne sentrale høytiden var noe lavere enn året før, til sammen 359 mot 440 året før.  

I løpet av året ble 70 gudstjenester avholdt på søn- og helligdager, der det i gjennomsnitt 
deltok 104 mennesker. Som en mindre synlig, men ikke mindre viktig del av 
gudstjenestelivets faste puls, ble det holdt jevnlige institusjonsgudstjenester på Solgården 
sykehjem og Asker bo- og omsorgssenter, samt gudstjenester på Varmestua, i regi av 
Kirkens feltarbeid. 

Erfaringen forteller oss at ulike gudstjenesteuttrykk trekker ulike mennesker til kirken, og 
bidrar til en folkekirke der et stort mangfold kan kjenne tilhørighet. Et mål for menighetens 
gudstjenesteliv bør ikke være mindre ambisiøst enn at vi søker å legge til rette for at hver og 
en av oss skal kunne erfare at gudstjenestenes faste puls angår oss, og gir oss en opplevelse 
av at vi hører til i kirken og i fellesskapet.  

Kirkelige handlinger 
Asker kirke står sterkt som «seremonikirke». Den oppsøkes av mange som søker et rom som 
gir en høytidsstemt og vakker ramme rundt noen av livets vakreste, såreste og viktigste 
dager. Så også i 2024, se tabell. Både til bryllup og dåp søkes Asker kirke av mange som bor 
andre steder, men som er glad i kirka vår. Omkring halvparten av de 106 døpte i Asker kirke, 
hører til i andre menigheter, de fleste i nabosoknene.  
 
Statistikk 2024 (2023): 
Gudstjenester totalt: 144 (170)  
Søn– og helligdager: 70 (84)  
Andre: 74 (86)  
Totalt antall fremmøtte: 12 915 (13 291) 
Gjennomsnitt per gudstjeneste 90 (78) 
Nattverdgudstjenester: 45 (58)  
Nattverdsgjester: 2507 (2784)   
Døpte: 105 (106)  
Konfirmerte: 53 (77)  
Vielser: 33 (33)  
Gravferder: 107 (145)  
 

 

Musikk – og kulturarbeid  
 
Gjennom hele året er det i tillegg til det omfattende kor- og konserttilbudet, mangfoldige 
kulturelle innslag både i hovedgudstjenestene og på kveldsmessene; saksofonister, 
trompetister, sangsolister, fagottister, strykere, barokkmusikk, romantisk musikk, band, 
barnekor, voksenkor, jazzmesser og gospelmesse, for å nevne noe.  
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Konserter som ble gjennomført i 2024:  

28.1 Himmelskipet – Iver Kleive (intern)  
9.2 «Lamento» - Oslo Circles & Marianne Beate Kielland  
11.2 Vinterkonsert Haydn og Brahms - Trio kompani  
13.3 Salmekveld - Asker kirkekor  
4.5 Bratsjdager - åpningskonsert - Asker kulturskole  
5.5 Vårkonsert - Asker symfoniorkester  
9.6 «Norske klanger»  - Asker kirkekor     
18.9 Salmekveld – Hovland – Asker kirkekor  
15.10 «Hovland i 100» - jubileumskonsert Caroline Eidsten Dahl, blokkfløyter, Inger Johanne 

Østby, tverrfløyte, og Lina Braaten, klaver. Ingvild Køhn Malmbekk, orgel   
20.10 Romantisk konsert – Brahms og Schumann - Asker symfoniorkester  
27.10 Allehelgenskonsert - Asker kammerkor  
3.11 «Sommerlandet» - Minnekonsert Allehelgen – Asker kirkekor 
10.11 «Høstkonsert» - Viken Vokal  
23.11  «Hymns for Shepards and Kings» - Øyvind Kristiansen og Jonas K. Vemøy  
24.11 «Stjernedryss» Askerkoret Mellomstemt 
26.11 «Autumn standards» - 4 leaf clover og Five shades of sax - Askertun (flygelinnsamling) 
28.11 «Desemberlys» - Oslo Voices  
1.12 «Juleminner» - Silke og Kompani Amaras  
7.12 Julekonsert - Sangkoret Tonleik  
8.12 Mens vi venter – kor fra Asker (internt)  
10.12 Julekonsert Lerkene  
11.12 «Søk mot lyset» - julekonsert med Asker menighets kor  
12.12 Julekonsert Asker symfoniorkester  
13.12 «Hanne & tre tenorer» - Hanne Krogh, tre tenorer og Askerkoret Mellomstemt 
14.12 Julekonsert - Oslo vokalensemble  
14.12  Elevkonsert - Asker private musikkskole  
15.12 «Deilig er jorden» - Anita Skorgan, Rein Alexander og Christine Guldbransen 
18.12 «Julegleder»  - Maj Britt Andersen  
20.12 «Stille Natt, Hellige natt» - Alexander Rybak, Anna-Lisa Kumoji, Rune Larsen og Tor 

Endresen  
 
Frivillige kulturverter, organisert gjennom kantor og kulturutvalget, stiller som menighetens 
vertskap på konserter. Dette er en tjeneste som arrangørene har stor nytte av. Veiledning 
for kulturverter og erfaringene fra konsertene i 2024, ble evaluert rett over nyttår.  
 
Kulturutvalget  
Plan for kirkemusikk og kultur ble revidert og vedtatt av menighetsrådet i 2024. 
Kulturutvalget har hatt 5 møter. Ingrid Hauge Lundby ble valgt til leder av kulturutvalget. 
Øvrige medlemmer: Alf Tore Vierli, Petter Hagemo, Trude Helen fra Binderø, Dirk van der 
Wel og Ingvild Køhn Malmbekk.  

Asker kirkekor Året startet med snøkaos og en planlagt tur med omvisning på Dikemark 17. 
januar ble derfor avlyst. Vi hadde i mars en salmekveld i samarbeid med Trond Akerø-Kleven 
og Dag Kaspersen. Videre en hyggelig kortur i begynnelsen av mai til Bodø hvor vi rakk både 
tur på fjelltopp, foredrag om Fridthjov Anderssen av domkantor og stipendiat Øystein Jæger 
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og sang på søndagsgudstjeneste i Bodø domkirke.  Vi avsluttet vårsemesteret med 
sommerkonsert i kirken og etterfølgende hyggelig sommerfest på Askertun med mat og godt 
samvær. Høstsemesteret bød på variert repertoar med bl.a. Hovland-salmekveld og 
fremføring av Sommerlandet på Allehelgensdag. Rørende musikk til trøst for mange 
fremmøtte i den fulle kirken. Desember var innholdsrik med flere konserter hvor Mens vi 
venter var den som gjorde størst inntrykk på mange av kormedlemmene. Vi har også i år 
fortsatt med ryddegrupper stemmevis, da dette har fungert veldig bra.  
 

STYRET 2024 
Konstituert styre etter årsmøte avholdt 14.02.24:  
Britt-Mari Langåsen (leder)  
Irene Bjørgo (nestleder, valgt for 2 år)  
Ellen Kasbom (sekretær)  
Cathrine Wetlesen (kasserer)  
Cecilie Vivette Arnet (styremedlem, valgt for 2 år)  
Anders Mikelsen (varamedlem)  
Ingrid Hauge (varamedlem)  
Ingvild Køhn Malmbekk (dirigent)  
Styret hadde 6 møter i 2024  
KONSERTER OG FREMFØRINGER  
13.03.24 Salmekveld  
09.06.24 Sommerkonsert Asker Kirke  
18.09.24 Salmekveld Hovland  
03.11.24 Sommerlandet Minnekonsert – Asker Kirke 
08.12.24 Julekonsert sammen med barnekorene  
22.12.24 Ni lesninger og «Vi synger julen inn»  
KOROPPGAVER  
04.02.24 Forsanger gruppe på gudstjeneste  
30.03.24 Forsangergruppe påskenatt  
31.03.24 Forsangergruppe 1. påskedag  
05.05.24 Forsangergruppe på gudstjeneste Bodø Domkirke  
15.09.24 Forsangergruppe på kveldsmesse  
25.12.24 Forsangergruppe på juledagsgudstjeneste  
SOSIALE AKTIVITETER  
Tur til Bodø 3-5. mai  
Sommeravslutning på Askertun 9. juni  
Øvingsseminar 25. September  
Juleavslutning på Askertun 8. desember  
 

Babysang, ledet av Bodil Staxrud (vår) og Maria Njerve Borgenvik (høst), hadde 47 påmeldte 
ved årets utgang. Babysang er et sang- og musikktilbud for babyer med foresatte. Fokus på 
samspill mellom baby og foresatte gjennom musikk og regler med bevegelser. Her kan de 
foresatte lære seg sanger og regler som de kan ta i bruk hjemme. Oppmøte har variert fra 5-
20 barn hver gang. På høsten har det vært testet en «drop-in-tilnærming» hvor barna 
meldes på kurset møter opp og betaler for de gangene de har anledning. Dette har ført til 
flere påmeldte, men omtrent samme antall som møter hver gang.   
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Småbarnssang, fortsatte som et supplerende tilbud på OnsdagsÅpent og ble ledet av Kristin 
Lande Haagensen (vår) og Frida Lande Haagensen (høst). Dette tilbudet er for barn i alderen 
1-5 år med foreldre/foresatte, og det har deltatt 4-12 barn hver gang. Det synges mange 
ulike barnesanger med bevegelser.   
 
Knøttene, ledet av Fredrik Flikka (vår) og Marianne Solheim (høst), økte medlemstallet 
gjennom året og endte opp på nesten 40 medlemmer. Mellom 20 og 30 barn møtte opp på 
de ukentlige øvelsene. Av høydepunkt dette året: koret har sunget på flere gudstjenester, 
vært på teaterforestillingen Shrek The Musical, var med på menighetens Innsamlingsløp for 
Kirkens Nødhjelp, vårkonsert med Tempo, spilte inn musikkvideo sammen med Tempo til vår 
vennskapsmenighet i Beit Jala og gjennomførte stor julekonsert i Asker kirke sammen med 
Tempo og Asker kirkekor. 

Tempo, ledet av Bodil Straxrud (vår) og Maria Njerve Borgenvik (høst), hadde 17 medlemmer 
ved årets utgang. På våren bidro de med sang på tårnagentgudstjeneste og vårkonsert. De 
dro på kortur til Gøteborg, hvor de blant annet hadde en liten utendørs konsert/øvelse. På 
høsten bidro de på friluftsgudstjeneste på Asker museum, Novembermarkedet, 
julegrantenning i Asker sentrum, julekonsert og gudstjeneste på julaften. Julekonserten 11. 
desember holdt de sammen med Knøttene og Asker kirkekor. Konserten var godt besøkt, og 
ble en suksess. Det musikalske uttrykket er variert, med alt fra gospellåter til pop-ballader. 
Det er fokus på sangglede, lek og god samklang.   

Back in business Kor & Band  
Oppstart vår: Første øvelse var 18. januar 2024. 
Kor seminar/øvingshelg: Den årlige tradisjonen med øvingshelg på Sanner første helgen i  
februar ble gjenopprettet. 
Årsmøte: 14. mars og 4. april (ekstraordinært, endring av kontingent) 
Konsert: 24. april, Asker kulturhus «Back in Business Big Hits», gjestesolist Knut Marius 
Djupvik, 
Sommerfest: 6. juni på Askertun 
Oppstart høst: 29. august 
Konsert: 2. November. Novembermarkedet på Askertun 
Julekonsert: 3. desember med Heine Totland. Overskuddet fra konserten (kr 50 000 i 2024) 
går til Varmestua. 
Julebord: Fredag 8. desember på Askertun 
Antall medlemmer: 53 aktive sangere + band (7 medlemmer i permisjon, 9 medlemmer,  
2 nye medlemmer inn i januar, 13 nye medlemmer inn i august) 
Musikalsk ledelse: Gunhild Bonden og Are Grøsland 
Styre: Ellen Tuset, Stine Elise Borgund, Annette Hatlo, Jo Spalder,  
Line Rebekka Karoliussen og Maja Thywissen  
Koret øver normalt hver 14. dag (eller oftere) 
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Trosopplæring og undervisning 
Trosopplæring i Asker menighet (0-18år)  
0år – Dåp   
0år – Babysang   
1år – Sansegudstjeneste  
2år – Sansegudstjeneste  
3år – Teatergudstjeneste  
4år – Utdeling av 4-årsbok  
5år – Teater for 5-åringer  
6år – Utdeling av 6-årsbok  
7år – Askeonsdag (ikke i 2024) 
 
 

 
 
8år – Tårnagenthelg  
9år – Tårnagenthelg  
10år – Julemysteriet  
11år – Harry Potter arrangement   
12år – Harry Potter arrangement   
13år – Nattkino   
14år – Er det mulig å tro?  - tro og 
vitenskap 
15år – Konfirmasjon  
15år – Lederkurs  
16år – 16.mai arrangement (Avlyst)  
17år – 16.mai arrangement (Avlyst)  

 Øvrige tiltak i trosopplæringen  
1-5år – Småbarnssang  
5-8år – Knøttene barnekor  
9-12år – Tempo Tweensing kor  
9-13 år – Hulaklubb1   
9-18år – Norges KFUK-KFUM speiderne, se alle aktivitetene og årsmeldingen til speiderne på 
hjemmesiden askerspeiderne.no   
13-18år – K3-events  
 
Trosopplæringsutvalget (TUBUR) er et utvalg for de samlede barne- og ungdomsarbeidet i 
menigheten. Dette utvalget har ikke vært aktivt høsten 2024, men har startet opp våren 
2025.  
Vi snakker om det: Tro og vitenskap ble arrangert for første gang i 2024. Tiltaket går ut på å 
snakke om ulike temaer, og få til samtale rundt dette. I 2024 var temaet Tro og vitenskap. 
Dette tiltaket har stått i planen i flere år, men har av ulike årsaker blitt avlyst de siste årene. 
Det kom 6 deltakere, og tiltaket så ut til å fungere godt. Det uttrykkes at det er en vanskelig 
målgruppe å nå, og at det burde jobbes med å nå ut til flere.   
Tårnagent-helg:  hadde vi i år sammen med Østenstad og Heggedal, og det var en stor fordel 
for oss i Asker menighet ressursmessig, med vakanser i stillinger. Stor takk til ansatte i 
Østenstad og Heggedal som muliggjorde dette arrangementet. Det kom totalt 31 
tårnagenter på dette tiltaket hvorav 18 var fra Asker. Det var flest 8-åringer og kun to 9-
åringer med. Opplegget var ganske likt som tidligere år hvor barna får flere ulike mysterier 
som skal løses, og dette er et ganske populært tiltak, men det har potensiale til å nå ut til 
flere. 
Harry Potter-arrangement er et trosopplæringstiltak for 11- og 12-åringer. Helgen 
inneholder Harry Potter-relaterte aktiviteter, filmvisning, andakt og Harry Potter-
gudstjeneste. Arrangementet opplevde en økning fra 21 deltakere i 2023, til 43 deltakere i 
2024. Dette var veldig gledelig! Helgen fikk også gode tilbakemeldinger fra foreldre og 
deltakere, og det var mye engasjement på forhånd. Noe av grunnen til dette kan være at 
arrangementet er flyttet fra august til oktober, samt gjennomførte «Galtvort-brev»-
invitasjoner. Flyttingen av arrangementet var avlastende for stab som i august/september 
har individuelle konfirmantsamtaler og konfirmasjoner. Tiltaket fungerer godt, og begynner 
å etablere seg som populært i aldersgruppen. Særlig stor oppslutning blant 6-klassingene (28 
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deltakere, nesten 1/3-del av alle døpte i årskullet). Flere 5. klassinger venter nå spent på å få 
Galtvort-brevet neste høst!   
Julemysteriet ble ikke arrangert i 2023, men i en litt ny drakt i 2024. Dette er et tiltak for 10-
åringer. Menighetspedagog, kateket og kapellan besluttet høsten 2024 å samle tiltaket på en 
dag, samt invitere hele menigheten til juleverksted og julegrøt. Dette resulterte i en søndag 
hvor hele menigheten på tvers av generasjonene var representert! Dagen startet med 
mysterievandring i kirken hvor 10-åringene løste oppgaver knyttet til glassmaleriene i Asker 
kirke. Gjennom disse fant de løsningen på Julemysteriet, og fikk fortelle om dette og delta i 
gudstjenesten etterpå. Så ble hele menigheten med ned på Askertun for juleverksted og 
grøt. 80 mennesker innom, og et godt menighetsbyggende tiltak! Tiltaket bør evalueres, 
men det er et godt utgangspunkt for årene som kommer.   
   
Ungdomsarbeidet - K3 event og ledertrening  (ALT) 
I overkant av 10 ungdommer fra Konfirmant 2024 meldte seg til å være med på Ledertrening 
eller det vi har kalt ALT (Asker LederTrening). Vi hadde en ledertreningssamling i starten av 
november og en i slutten av november. I mars 2025 skal vi ha en weekend sammen. Her 
lærer vi å bli bedre kjent med oss selv, med Gud og med det å være leder. Dette er en flott 
gjeng, som gleder seg til være med som ledere for Konfirmant 2025 på ulike aktiviteter og 
ikke minst på leir til sommeren.  
K3 Events er for ungdom i alderen 14-19 som har lyst til å være med på artige happenings 
gjennom året. Vi hadde Kick-off for Ledertrening og Ung i Asker i oktober, med 20 
ungdommer, hvor vi spiste pølser, fikk litt info om de ulike aktivitetene for ungdom og 
avsluttet med to runder bowling. Bare noen dager etter dette dro 14 av oss til Fangene på 
Fortet i Oslo hvor vi ble bedre kjent og prøvde å løse både fysiske og mentale gåter for å få 
flest mulig poeng. Noen klarte seg bedre enn andre, men på toget hjem var vi alle enige om 
at vi hadde hatt en bra dag! Vi arrangerte Halloween i Hula, hjalp til på Novembermarkedet 
og deltok på Pysj-cup i Bærumshallen sammen med 400 andre ungdommer fra Akershus 
krets. Pysj-cup arrangeres av KFUK-KFUM, og selv om vi ikke vant noen pris i år, så er vi godt 
fornøyd med 3. plass i Tøffel-klassen i nattcupen i volleyball. 4 av de som gikk Ledertrening i 
fjor meldte seg på LIV-kurs (Leder i Vekst) som er i regi av KFUK-KFUM. Disse lærer enda 
mer om det å være ledere, og vil bli gode ressurser inn mot konfirmantleir til sommeren. 
 
Ung voksen 20+ er en gjeng unge voksne i alderen 20-30 år som møtes med ujevne 
mellomrom til felles måltid, samtale og ulike aktiviteter. Vi hadde i høst hatt seks samlinger 
av litt ulik karakter.  

Konfirmantarbeidet  
Konfirmantåret 2024 hadde vi, med utgangspunkt i et langt mindre årskull enn normalt, et 
konfirmantkull på bare 53 konfirmanter. Vi valgte å fortsette tradisjonen med både 
gruppesamlinger og fellessamlinger, og opplever at vi med dette får en god blanding mellom 
opplevelse, sosiale samlinger og undervisning. 
 
Konfirmantåret startet med Kick-off helg 26.-28. januar med mange fine aktiviteter for å bli 
bedre kjent. Helgen ble avsluttet med feiring av en flott gudstjeneste sammen på søndag kl. 
11.00.  Konfirmantopplegget ellers er delt opp i opplevelsessamlinger og temasamlinger. På 
opplevelsessamlingene, hadde vi blant annet, som i 2023,  Escape Room i Asker kirke og 
besøk hos Kirkens feltarbeid i Asker. Temasamling om vold og overgrep, Fasteaksjon med 
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innsamlingsløp og til sist en temasamling om sorg, død og håp,  ble gjennomført som i 2023. 
Vår lange tradisjon med enkeltsamtaler med alle konfirmantene før oppstart i januar og før 
konfirmasjonene i september, ble også gjennomført i 2024. Veldig fint å kunne møte den 
enkelte konfirmant på denne måten.   
 
Leir på Gulsrud  
I 2024 valgte vi nok en gang å ha leir kun for oss i Asker, og ikke sammen med Vardåsen som 
tidligere. Vi valgte å reise tilbake til Gulsrud leirsted som ligger idyllisk til ved Tyrifjorden 
med flotte aktivitetsmuligheter både ute og inne. Leiren ble gjennomført 30. juni -4. juli. 
Hver dag hadde sitt tema, og teamet gikk igjen i undervisning og aktiviteter. Mandagen var 
undervisningen om Det gamle testamentet, og vi gjentok fjorårets suksess med 
Gammeltestamentlige leirleker! Tirsdag var undervisningen om Det nye testamentet, og vi 
lagde videoer av tekster fra NT. Denne dagen padlet vi, hadde lysvandring ned til stranden, 
hadde bålkos og allsang. Onsdag hadde vi ‘bekjennelse’ som tema for undervisningen, og 
parkdag med mange aktiviteter utendørs. Vi avsluttet dagen med festmiddag og 
gudstjeneste i kirken. Torsdag, siste dag, gikk med til rydding, vasking og evaluering. 
Konfirmantene fikk i oppgave å finne en bibeltekst som skulle leses for dem på 
konfirmasjonsdagen. Når konfirmantene skulle gi leiren terningkast var snittet for årets leir 
4,6. Det må vi si oss veldig godt fornøyd med!   
 
Konfirmasjonsgudstjenestene  
Første helgen i september hadde vi tradisjonen tro konfirmasjonsgudstjenester – fire dette 
året. Tre på lørdag og en på søndag. Vi opplever at vi her har funnet en god balanse mellom 
tradisjon/høytid og det å være en kirke som taler til mennesker i dag.  

Veien videre 

Det foregår mye bra barne- og ungdomsarbeid i Asker menighet, men både pandemi og 
utskifting i stab har satt og setter nok fortsatt sitt preg på arbeidet, hvor det å bygge 
relasjoner over tid er en viktig faktor for å lykkes. Med en stabil kateketressurs på plass, og 
gode folk inn i vikariatene, er utgangspunktet godt for å jobbe videre med barne- og 
ungdomsarbeidet i 2025. Vi har også mange frivillige krefter inn i dette arbeidet, men vi kan 
jobbe enda mere med det fremover. Foreldre som sender barna sine til tiltak, og kanskje 
særlig konfirmantforeldre er en uvurderlig ressurs og en gruppe som ønsker å bidra inn med 
stort og smått. 

Menighetens trosopplæringsplan (God nok) er en omfattende plan med mange ord. Et nytt 
TUBUR vil i 2025, i samarbeid med stab, jobbe med planen slik at den oppleves som en enda 
mer relevant plan for videreutvikling og kreativ utfoldelse. I 2024 kom det en ny generell del 
for Kirkelig undervisning og læring, og denne skal erstatte den gamle planen fra 2009 Gud gir 
– vi deler. Det gir oss mulighet til å ta tak i trosopplæringsplanen vår på nytt, og se hva vi skal 
ta vare på og hva vi kan videreutvikle. Den nye planen har et mer helhetlig perspektiv på 
kirkelig undervisning og læring, den legger ikke i like stor grad opp til tiltak for hvert årskull, 
og den utfordrer oss på livslang læring. Menigheten har i tråd med dette, startet opp et ungt 
voksen-arbeid i samarbeid med hele prostiet (20+), ledet av kateketen med hjelp av 
ungdomsdiakonen i Heggedal. Dette er et veldig positivt arbeid, og vi ser frem til videre 
samlinger og tiltak for denne aldersgruppen. 
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Diakoni og frivillighet 
Lokal plan for diakoni og frivillighet – utvalgets mandat 
Lokal plan for diakoni og frivillighet og diakoni og frivillighetsutvalgets mandat ble revidert 
og vedtatt av menighetsrådet november 2024.  
 
Endringer i diakoni og frivillighetsutvalget 
Oscar Braadlie er kommet inn i utvalget som menighetsrådets representant, og har tatt over 
som leder av diakoni og frivillighetsutvalget etter diakonen. Inger Bang Carlsen trer inn i 
utvalget januar 2025. Sigrun Møgedal og Ellen Hagemo har gått ut, men Ellen Hagemo 
fortsetter som frivillighetskoordinator. Reidar Skille som sitter i styret for formidaggstreffene 
og vara i menighetsrådet, fortsetter i utvalget. Diakonen er med som fagansvarlig og leder av 
det diakonale arbeidet. 
 
Diakonien skal bidra til menighetens visjon om å være levende, nær og tilgjengelig, gjennom 
nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, kamp for rettferdighet og vern om skaperverket.” 
Diakonien skal gjennomsyre alt vi gjør og er” – fra” Visjon for Asker menighet”. 
Diakoniplanen er styrende for dette arbeidet, med fokus på:  

• Gå ut (utadrettet): Den virksomhet som retter seg mot forskjellige sider av 
lokalsamfunnet, eller er globalt orientert, eller miljø/klima orientert . 

• Invitere inn (inkluderende): Den virksomhet som foregår på menighetens egen 
arena  

• Møteplasser (felles arena): Virksomheter der menigheten møter grupper, 
enkeltmennesker og foreninger utenfor egen arena  

 
Formiddagstreff for alle som er hjemme på dagtid 
Styret for formiddagstreffene har også dette året arrangert ti Fredagstreff og åtte 
Kaffekoppen. Visjonen har vært å tilby sammenkomster som skal være med å bygge 
fellesskapet i menigheten, stimulere til aktivitet og forebygge ensomhet og utenforskap. 
Aldersspennet på deltagere har vært fra ca. 55 – 95 år.  
Treffene har noe ulik profil.  
Fredagstreffene har lengre kåserier med ulike temaer som er aktuelle i tiden, eller kåserier 
med dypdykk i vår kulturarv og historie. Våre kåsører har også i år vært frivillige med mye 
kunnskap og god formidlingsevne. I tillegg er det andakt hver gang av menighetens prester, 
prost, fellesrådets sykehjemsprest og andre.  Det har vært gjennomsnittlige 60 til stede på 
hvert Fredagstreff. 
Kaffekoppen er i utgangspunktet mer uformell med små innslag, mye allsang og god tid til 
prat. Her kan alle tilstedeværende ha en mer aktiv rolle. Her har de fleste innslagene vært av 
deltagere på treffet, og på den måten er vi blitt enda bedre kjent, da bidragsyterne ofte har 
budt på opplevelser fra sitt eget liv eller nærmiljø. Her kan man også fritt ta ordet og snakke 
om noe man brenner for, men like viktig er det å nyte deilig formiddagsmat ved vakre 
dekkede bord, og kanskje bli kjent med nye venner. Vi opplever stadig større oppslutning om 
Kaffekoppen og det har vært gjennomsnittlige 45 til stede på Kaffekoppen i 2024.  
Felles for begge treffene er at det legges vekt på god formiddagsmat og et inkluderende 
fellesskap og tilbud om skyss. 
Det har vært rundt 50 frivillige involvert i forberedelser og gjennomføring av treffene: 
Sjåfører, pianist, rigging og rydding av bord og stoler, kåsører, ledelse av Fredagstreff og 
styrearbeid. Dekking av bord, smøring av smørbrød, baking av kaker, handling og spandering 
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av gevinster til Fredagstreffets lotteri m.m.  På Kaffekoppen er det ofte noen som har 
forberedt 20 minutters uformelle og interessante innslag. Det er den store innsatsen av 
frivillige som bærer alle disse treffene som vi skaper sammen. Vi oppfordrer alle som vil 
være med på dugnaden med å skape disse formiddagstreffene, om å ta kontakt med 
diakonen.  Vi kan tilby et hyggelig, inkluderende og svært meningsfylt dugnadsmiljø, med 
mange små og store oppgaver.  
 
Samtalekvelder på Askertun ble avsluttet i juni 2024 Det var enkle samlinger over et oppgitt 
tema om troen og livet. To innledere ga en kort opptakt til samtale, så bidro den enkelte 
med sine tanker. Det viser seg at selv de som lenge har deltatt i kirkelivet, slett ikke er uten 
spørsmål og nye innspill til gudstjenesten, nattverden og kristne sannheter. Deltakerne satt i 
en ring. Det har var omkring 14 til stede hver gang. Det vekslet mellom hvem som kom. 
Samtalekveldene var åpne for alle. De ble holdt tredje tirsdag i måneden, fra kl. 1930–2100. 
Serveringen var enkel: kaffe, te og mineralvann. Samtalekveldene ble ledet av Kirsti Bryn 
Lium og Knut Lundby.  
 
Bibelmeditasjon  
Siden 2014 har bibelmeditasjon utgjort en fast del av menighetens ukentlige rytme. Med 
høytlesning, stillhet og samtaler omkring kommende søndags tekst. Ledet av soknepresten. 
Så også̊ i 2024. Dette ukentlige møtepunktet er blitt en viktig arena for gode samtaler, 
bibelsk fordypning, forberedelse til søndagens gudstjeneste, og ikke minst støttende 
fellesskap.  
 
Åpen kirke  
Asker kirke har vært åpen tre faste ukentlige tidspunkter gjennom hele året, bemannet med 
frivillige og diakonen. Til tider mer i ferier og høytider. Både verter og besøkende forteller 
om verdifulle og viktige stunder der det vakre kirkerommet har åpnet for gode møter, 
stillhet, ettertanke, fordypning, bønn, bibellesning, lystenning og kontakt. I 2024 ble det 
utarbeidet en flott brosjyre for besøkende på Åpen kirke. 
 
Turfellesskap  
7-12 turgåere møtes utenfor kirken hver mandag kl. 12 til en times vandring i sol og vind og 
regn og snø – sånt blir det både gode samtaler og nye vennskap av!                                                    
Turen avsluttes på Askertun med kaffe, is og twist. 
 
Strikke- og håndarbeidskafé 
Nytt tiltak med oppstart i mai 2024 med utgangspunkt i en gruppe som er aktive i 
håndsarbeidsavdelingen på Novembermarkedet. Målsettingen er sosialt felleskap: «Liker du 
å drive med håndarbeid, og vil være sammen med andre? Da er dette kanskje noe for deg. 
Du vil få litt hjelp, nye oppskrifter, og sikkert nye ideer. Vi serverer kaffe og noe å bite i.» 
Møtes rundt en gang i måneden, mandager kl. 19-21, i peisestua på Askertun.  
 
Misjon, solidaritet, fasteaksjon og grønn menighet  
 
Fasteaksjonen. Asker menighet gjennomførte fasteaksjonen som involverte hele 
menigheten.  Aksjonsformen var innsamlingsløp der deltakerne ble oppfordret til å skaffe 
seg sponsorer som enten kunne sponse en deltaker per runde løpt rundt Askertun, eller med 
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et fast beløp. Det ble samlet inn 21 000,- kroner, som er en betydelig nedgang fra tidligere 
år.  Det jobbes med å andre måter å samle inn penger på i 2025 som både gir mere penger til 
Kirkens Nødhjelps arbeid, og som ivaretar menighetens intensjon om å skape engasjement 
og menighetsfelleskap hos konfirmanter og øvrig menighet. 
 
Halvårige solidaritetsgudstjeneste med påfølgende Kirkesuppe 
på Askertun, der vi ønsker å stimulere til engasjement for den globale kirke, skape rom for 
menighetsfellesskap og gi folk mulighet til å samles til samtale rundt et måltid. På våren ble 
vi inspirert av Døvekirken i Norge og det løpende samarbeidet de har med Døvekirken på 
Madagaskar. Høstens fokus var på Himalpartner og deres arbeid i Nepal og Kina, bygget på 
nettverksarbeid og partnerskap med lokale organisasjoner. Rundt 40 deltar hver gang og vi 
får gode samtaler og spørsmål knyttet til «misjon i en ny tid» i samarbeid med den 
verdensvide kirke. En liten utlodning gir også litt ekstra inntekter til formålet. En frivillig 
gruppe står for servering av suppe, brød og kaker og kaffe. Det gir god suppemiddag og rom 
for god prat og spørsmål om de ulike temaene. 
 
Vi har deltatt i Bispedømmets kontaktnettverk for den evangelisk lutherske kirke i Palestina. 
Menigheten er engasjert i ulike misjonsprosjekt gjennom offer og forbønn, men har ikke 
etablert noen egen prosjektavtale innenfor rammen av Samarbeid menighet og misjon 
(SMM).  
 
Nyttårsaften selskap og midnattsgudstjeneste.  
Tradisjonelt har Fredagsforum vært vertskap for nyttårsselskap på Askertun.  Da 
Fredagsforum ble lagt ned i 2023, ble det tradisjonsrike nyttårsselskapet på Askertun, med 
påfølgende midnattsmesse, lagt under menighetsrådets ansvarsområde. Det ble nedsatt en 
komite bestående av personer fra den tidligere komiteen fra Fredagsforum, og noen nye 
medarbeidere. De fulgte tradisjonene med nydelig dekket langbord, deilig medbragt mat, 
gang rundt juletre, konkurranser og kaffe og kaker. 26 var til stede på arrangementet, som 
dekker et behov for fellesskap en kveld mange sitter alene. Det er behov for flere 
medarbeidere neste år, da mange av de som kom hadde bistandsbehov. Frivillige 
medarbeidere holdt midnattsgudstjenesten i Asker kirke og dekket alle funksjoner der, 
siden denne gudstjenesten er tatt ut av ansattes arbeidsplan for å spare ressurser. På 
midnattsgudstjenesten var det 42 til stede.  
 
Novembermarkedet  
Menighetens store dugnad! Mange folk i aksjon, før under og på markedet. Det er veldig 
gledelig at nye og yngre medarbeidere tar ansvar for aktivitetene. Evalueringen i etterkant, 
viser at folk er entusiastiske og gjerne vil være med videre. Totalt innbragte markedet i 2024 
kr 103 510, en økning på vel 17% fra året før. Vi er helt avhengig av entusiaster som lager 
nydelige ting til håndarbeidssalget og gode ting til delikatesse-salget og gevinster og kaker til 
salg i kafeteriaen. Totalt er det mer enn 50 frivillige i aksjon og mange besøkende. 
Barneaktivitetene trekker mange ivrig barn, og er en viktig del av markedet 
 
Vern om skaperverket- bærekraft 
Staben følger opp kravene til grønn menighet, med et særlig fokus på gjenbruk og 
reparasjoner av inventar og utstyr.   
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De som har ansvar for et arrangement, både ansatte og frivillige, skal påse at søppel 
håndteres etter forskriftene, og redusere matsvinn. Alt søppel skal ut i riktig container etter 
hvert arrangement. Her har vi alle mer eller mindre et forbedringspotensial. 
 
Menigheten ble invitert til grønn prostisamling i Østenstad kirke. Heggedal og Østenstad 
menighet var vertskap. Menighetene inviterer til det på omgang i høstsemesteret. 
Menigheten ble også invitert til grønn inspirasjonssamling i bispegården som alltid avholdes i 
vårsemesteret. 
 
Regnbueflagg  
Tradisjonen med at regnbueflagget skal være heist gjennom juni måned slik som i 2023, ble, 
etter forankring i det nye menighetsrådet, videreført i 2024. Menigheten har et uttalt mål 
om å ville motarbeide utenforskap og skape trygge rom for alle. I tillegg til at regnbuen er et 
symbol på Guds kjærlighet og omsorg for alt liv, er den blitt et sterkt symbol på fellesskap og 
mangfold og friheten til selv å definere sin kjærlighet og identitet. 16. juni ble det feiret 
Regnbuemesse med Halvor Moxnes som gjestepredikant. 

Vennskapsarbeidet med Beit Jala  

Asker menighet ble utfordret høsten 2023 til å spørre om den lutherske menigheten i Beit 
Jala i Betlehemsområdet var interessert i å utvikle en vennskapsrelasjon med Asker 
menighet. Det var positiv holdning til dette. Menighetsrådet vedtok at et arbeid kunne 
begynne og at dette arbeidet skulle drives av en egen komite. Medlemmer i komiteen er 
Sverre Pedersen, Inger Ellen Kolbjørnsen, Karoline Astrup, Oscar Braadlie (Menighetsrådet + 
Diakoniutvalget) og Atle Sommerfeldt (leder). 
Det ble etablert kontakt med soknepresten i Beit Jala og han sendte hilsen til 
lanseringsarrangementet på Askertun 23.5. Menigheten ble presentert, Erik Hillestad kåserte 
og det var salg av håndverk fra Palestina. Ca. 45 deltakere. 15. september var det 
kveldsgudstjeneste i forbindelse med Fredsuka. Her var det samtale mellom Sverre Pedersen 
og direktør Berit Hagen Agøy i Mellomkirkelig Råd. Daværende Kirkefagsjef i Oslo 
Bispedømme Tor Øystein Våland var predikant og Asker kirkekor deltok, kantor Ingvild Køhn 
Malmbekk ledet musikken. 
Gjennom våren og høsten var det en lesegruppe som leste Munther Isaacs bok «Den andre 
siden av muren». 
I forbindelse med julen ble det loddet ut et juletre til inntekt for Beit Jala og komiteen 
videresendte innspill fra Oslo bispedømmeråd om hvordan en kunne markere støtte til 
Palestina i julens gudstjenester. Det blespilt inn en video med Knøttene og Tempo som 
julehilsen til Den lutherske menigheten i Beit Jala. 
Arbeidet er registrert som del av et nettverk i Oslo Bispedømme av vennskapsrelasjoner med 
Palestina. Flere av medlemmene har deltatt på ulike arrangementer i dette nettverket. 
Det ble planlagt besøk til menigheten i Beit Jala av en av komitemedlemmene i januar 2025 - 
som ble gjennomført. 

Pilegrimsarbeidet  

Pilegrimsarbeidet i Asker menighet ledes av en komite med Sigrun Møgedal, Ingjerd Flæte, 
Arne Sæther og Atle Sommerfeldt. Sigrun Møgedal er leder, men har hatt permisjon andre 
halvår 2024. Atle Sommerfeldt har fungert som koordinator i denne perioden. 
Asker menighet er medlem av Pilegrimsforeningen St. Hallvard av Huseby, er del av Asker 
prostis utvalg for pilegrimsarbeid som ledes av sokneprest i Røyken Ellen Martha Blaasvær 
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og er representert i kommunens styringsgruppe for pilegrimsleden i Asker kommune. 
Arbeidet er også koordinert med Oslo Pilegrimsenter. 
I 2024 har arbeidet vært konsentrert om følgende: 

- Med støtte fra Viken/Akershus fylkeskommune bestilling av milestein ved Asker kirke 
med km til Nidaros. Steinen ble avduket av ordfører Lene Conradi 8. september. 

- Prosjektet «Benk-til-benk», der en vandrer fra benk til benk for refleksjon, kunnskap og 
fellesskap, særlig, men ikke bare, innrettet for mennesker med ulike former for fysisk og 
psykisk funksjonsnedsettelse. Vandringen går fra Gatekapellet til Solgården. Prosjektet er 
finansiert av Akershus Fylkeskommune. En pilotvandring ble gjennomført med ordføreren 
fra Asker kirke til Gatekapellet i etterkant av avdukingen av milesteinen 8. september. 
Prosjektet samhandler med en rekke aktører i lokalsamfunnet og det antas at ruten kan bli 
brukt i skole-kirkesamarbeidet med Jansløkka. Det tas sikte på å åpne «benk-til-benk» i 
forbindelse med pilegrimshelgen i Asker prosti 31.5-1.6.2025. Prosjektet finansieres ved 
frivillige og Akershus fylkeskommune. 

- Klargjøring av Barnas katedral for bruk som rasteplass og eventuell overnatting for 
pilegrimer.  Arbeidet er i noen grad avhengig av arbeidet med prostiets prosjekt med 
elektronisk nøkkelløsning for kirkene - et eget prosjekt også finansiert av 
Fylkeskommunen. 

- Vi arbeider med å utvikle tilstøtende stier/vandringsveier til hovedleden. Det første 
prosjektet er å utvikle pilegrimsstier fra sjøen til leden. En komite fra Asker og Holmen 
menighet utvikler dette sammen med Historielaget. Det tas siket på å åpne denne 31. mai 
med vandring fra Holmen kirke og fra Solgården i forlengelsen av «benk-til-benk»- 
vandringen til et felles arrangement på Berger Gård.  

 
Felles diakonale tiltak i prostiet – se Årsrapport Diakoni 2024 hele prostiet.pdf  
 
Frivillighet  
Våre frivillige har også dette året gjort et aktivt menighetsarbeid mulig. Utfordring framover 
er å tilrettelegge slik at hver enkelt frivillig får oppgaver de trives med og har krefter til, også 
når de selv begynner å lure på om de er blitt for gamle. Samtidig med at det arbeides med å 
rekruttere nye frivillige i alle aldersgrupper.                                                               
 
Menigheten har frivillighetskoordinator, Ellen Hagemo, som setter opp lister for frivillige på 
gudstjenester, vertskap på Åpen kirke dagtid, og organiserer rundt sosiale samlinger 
gjennom året. Verter for Åpen kirke har i løpet av året hatt en samling med 
frivillighetskoordinator og diakon. Rutinene ble revidert, og erfaringer delt. Medliturger og 
kirkeverter tilstreber å ha en halvårig samling for å dele erfaringer og justere på oppgavene. 
På grunn av mye sykdom blant prestene ble dette utsatt i 2024.  
 
Styret og medarbeidere under Formiddagstreffene rekrutterer i hovedsak selv nye 
medarbeidere. 
 
Frivillige medarbeidere bidro også inn i barnearbeidet med krybbevandringer for 
barnehagebarn før jul, og oppgaver/servering og undervisning ved konfirmantsamlinger og 
pølsekiosk under Onsdagsåpent. 

file:///C:/Users/GA653/OneDrive%20-%20Den%20norske%20kirke/Ã�rsrapport%20Diakoni%202024%20hele%20prostiet.pdf
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Andre tilbud for voksne 
Fredagsforum  
ldsjelene i Fredagsforum har holdt det gående i 35 år. Fredag 2. februar 2024 ble det hele 
rundet av med Finale på Askertun. Det startet i 1989 med ordene: «Nå er tiden moden for en 
ny type møter for voksne «…. et kreativt møtested med et program for kropp, sjel og 
ånd.» Det ble regelmessige møter med allsang, også flerstemt, uhøytidelig folkedans, 
fellesmåltid, foredrag om kultur/kirke og liturgisk avslutning. Men oppstarten av 
Fredagsforum førte mye mer med seg enn bare livlige møter. Med initiativ fra FF-ledelsen 
ble nye aktiviteter satt i gang i menigheten. Disse var ofte tilknyttet gudstjenestene og 
kirkeåret, og det var mye musikalsk utfoldelse. Impulser fra den kristne verden ble formidlet, 
som Taizé- sanger, keltisk fromhet, sanger fra sør og Tomasmesse. 

Fredagsforum startet også markering av askeonsdag, påskenatt og olsok. I en periode var det 
lovsangsmorgen før søndagsgudstjenesten kl. 11. Kveldsgudstjenester med samling om 
nattverdbordet ble gjennomført, og en åpen nyttårsfest har nå passert 32 årganger. Mer 
sang ble det med de 5 store sangprosjektene, der enhver kunne være med i koret. 
Akkompagnert av dyktige musikere ble prosjektet avsluttet med en stor konsert. 

Men nå er det slutt. Alt har sin tid. Det er å håpe at mye av det Fredagsforum satte i gang 
lever videre. Menighetsrådet retter en stor, stor takk til alle som med kreativitet, 
engasjement og stor trofasthet gjennom mange år, har arrangert Fredagsforum og 
tilstøtende aktiviteter. Arbeidet har vært av uvurderlig betydning for menighetsfellesskapet.   

Asker og Vardåsen Y’s Men’s Club  
Asker og Vardåsen YMC er en internasjonal klubb, med bånd til KFUK/ M (YMCA) helt tilbake 
til klubbens begynnelse i Toledo i 1922. Til å begynne med var klubben åpen for bare menn, 
de siste tiårene har kvinner utgjort en viktig del av klubbens medlemmer. I dag har vi i Asker 
og Vardåsen YMC 35 medlemmer godt fordelt mellom kvinner og menn, og vi har 6 personer 
på gjestelisten, som kan bli opptatt som medlemmer av klubben, dersom de ønsker det. De 
får en «prøveperiode», der de kan være med på de klubbmøtene de ønsker, de kan delta på 
fester og ulike arrangement før de bestemmer seg. Flere av våre medlemmer har vært aktive 
i KFUK/M og vi har mange medlemmer som har sin bakgrunn i kirken og dens arbeid.  
 
Vi har regelmessige klubbmøte en gang i måneden, vi har fester og kulturelle 
sammenkomster, og alle klubbens medlemmer blir invitert til våre naboklubber. Østenstad 
tilbyr nyttårsfest, vår klubb arrangerer sommerfest, og Nittedal og Hakadal YMC innbyr til 
gudstjeneste med høsttakkefest, så runder Holmen av med invitasjon til adventsfest. 
Sommeren 2024 besøkte medlemmer fra vår klubb vennskapsklubben Holsted i Danmark i 
anledning deres 50 årsjubileum. En gang hvert halvår har vi åpent møte. Der kan ledsagere 
bli med, og det annonseres i Budstikka og til de andre klubbene. 24. oktober hadde vi besøk 
av Olav Solvang, musikkjournalist i avisen Vårt Land. Hans tema var: «Kristen musikk 
gjennom tidene.» Møtet var godt besøkt. Prest, kåsør og forfatter Per Anders Nordengen 
trakk også mye folk til sitt foredrag: «Å eldes med entusiasme.» den 14. november. Som 
medlem av det internasjonale YMC arbeidet, deltar vi på menighetenes gudstjenester to 
ganger i året. Da medvirker medlemmer i gudstjenestens liturgi, informerer om klubbens 
arbeid, er kirkeverter og står for søndagens kirkekaffe. Søndagens kollekt går til YMC´s 
internasjonale arbeid »Time of Fast» og til våre menigheters barne-/ ungdoms og 
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speiderarbeid. Våren 2024 arrangerte også Asker og Vardåsen Distriktskonferanse med godt 
oppmøte fra klubbene.  
 
Med regelmessige klubbmøter hver måned, der dyktige foredragsholdere blir invitert, med 
fine fester og kulturelle begivenheter, og ikke minst, med jevnlige besøk i hverandres 
klubber, får medlemmene etter hvert et stort og rikholdig nettverk. Vi legger vekt på et godt 
og inkluderende fellesskap, bygget på troen på vår Herre Jesus Kristus og respekt for 
hverandre. Vi etterstreber en trygg og god atmosfære, trivsel med god mat, informasjon om 
klubbens internasjonale virksomhet, og ikke minst, innsamling av penger. I den forbindelse 
har vår klubb bl.a. solgt adventskalendere de tre siste årene. ( kr 100 pr stk.).  Asker og 
Vardåsen YMC bevilget i 2024 til følgende prosjekter i henhold til de søknader som kom inn: 
Asker kirkes ungdomsklubb kr. 10 000 Asker og Vardåsen speidere « 20000 Tilskudd til 
leiropphold «. 3200  
 
Fra 01.01 til 30.06 2024 besto Styret av: Leder: Eva Hatlem Adolfsen Kommende leder: Astrid 
Bjellebø Bayegan Forrige leder: Aud Magelsen Stønjum Sekretær: Else Vengnes Grue 
Kasserer: Solveig Bugge Lande Styret : Fra 01.07 til 31.12: Leder: Astrid Bjellebø Bayegan 
Kommende leder: Aud Magelsen Stønjum 
 

Asker Normisjon  
Asker Normisjon er en lokalforening tilsluttet Normisjon, er registrert som egen enhet i 
Brønnøysundregisteret og er en av tre Normisjonsforeninger i Asker. Foreningen holder 
møtene sine i peisestua på Askertun første tirsdag i måneden kl. 19.30. Vanligvis er det 
enkel servering, sang og musikk, tale ved en invitert taler og samtale etterpå. I 2024 ble det 
avholdt åtte møter med gjennomsnittlig 16 deltakere per møte. I tillegg deltok vi på ett 
fellesmøte arrangert av Blakstad Normisjon.  
Det tas opp kollekt til Normisjons arbeid i Norge og utlandet. For 2024 ble kr 15 000,- av 
innsamlede midler oversendt Normisjon i Bangladesh og Norge.  
Styret 2024 bestod av: Geir-Ove Skogø (leder), Anne-Marie Baune Haraldstad (sekretær), 
Synne Sandbu (kasserer), og Ingjerd Kvalvaag Flæte (styremedlem).  Styret hadde ni møter i 
2024. Virksomheten videreføres etter samme mønster i 2025. 
 

Kirkeakademiet i Asker (KiA)  
KiA hadde seks åpne møter i 2024 som ble holdt i Holmen kirke. Vårens program hadde 
overskriften «Brytninger og bevegelse». Det tok utgangspunkt i 1000-årsjubileet for 
innføringen kristenretten på Moster og rettet oppmerksomheten mot ideene og verdiene 
som har formet det norske samfunnet. Professor Jørn Øyrehagen Sunde holdt foredraget 
«Frå maktsamfunn til rettsamfunn» og redegjorde for hvordan arven fra Moster bidro til å 
transformere det norske samfunnet. Tidligere skuespiller, regissør og teatersjef Tom Remlov 
hadde overskriften «Mellom berusende innlevelse og svimlende frihet» og fortalte om 
scenekunstens rolle i skiftende kulturer og betydningen av det levende møtet i teateret. 
Generalsekretær for Norske kirkeakademier og avtroppende kirkerådsleder Kristin 
Gunleiksrud Raaum innledet om «Det kristne i kulturen – nostalgi eller fremtidstro?». Hun 
fremhevet den samfunnsmessige betydningen kirken har med sine tjenester, fortellinger, 
kirkerom, kunstuttrykk og referanserammer.   
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Høstens program satte søkelys på «Gleden og angsten» og inviterte skapende kunstnere 
med evne til å åpne sansene for lagene i tilværelsen hvor gleden, lidenskapen og angsten 
gjerne henger sammen. Under overskriften «Sammen med Elling er vi mindre alene» 
fortalte Alf van der Hagen om Ingvar Ambjørnsens forfatterskap og utviklingen av Elling-
figuren. Olaug Nilssen snakket om «Livets brutale skjørhet» med utgangspunkt i sitt 
forfatterskap og erfaringer som pårørende. Erik Hillestad besøkte kirkeakademiet på dagen 
50 år etter at Kirkelig kulturverksted holdt sin lanseringskonsert i Sandvika kino. «I 
begynnelsen var pulsen» var overskriften han satte for tenkningen og samspillet med 
artistene som har skapt kulturverkstedets historie. Høstens program ble gjennomført med 
økonomisk støtte fra Asker kommune. 
 
Kirkeakademiet har hatt god oppslutning om arrangementene med gjennomsnittlig 
deltakelse på over 100. KiA er en frittstående organisasjon som samarbeider tett med 
menighetene i Asker og ser sitt arbeid som en del av kirkens virksomhet i bygda. Arbeidet 
ledes av et selvsupplerende styre: Knut Brakstad, Ingun Møgedal Brustugun, Kristin Bødtker 
Walstad, Eileen Paus, Kristin Gunleiksrud Raaum (perm), Mette Hægeland Blom (nestleder) 
og Inge Westly (leder). Styret takker menighetene i Asker for godt samarbeid om 
informasjon og tilrettelegging.  
 

Kommunikasjon   
Menighetens kommunikasjonsstrategi, godkjent i menighetsrådet i 2022, framholder at  
«Alt Asker menighet gjør som lokal kirke, handler om kommunikasjon».  
 
Vår kommunikasjon skal peke på Kristus ved å vise til kirken som sted og fellesskap:  
• Asker kirke må løftes fram som en katedral som kommuniserer tro og håp for mange. 
• Det menigheten gjør, skal skape bevissthet om hva det er å være kirke. 
 
De sju prinsippene for all kommunikasjon i Asker menighet gjelder fortsatt: 
• Alltid definere målgruppe, og kommunisere med den. 
• Alltid spørre: hva vil jeg kommunisere, egentlig? 
• Alltid være bevisst at ord ikke kan kommunisere alt. 
• Alltid søke å skape nysgjerrighet i den digitale kommunikasjonen. 
• Alltid forsøke å formidle på tvers mellom ulike grupper i menighetsmiljøet. 
• Alltid vise vilje til åpen kommunikasjon med søkende mennesker. 
• Alltid søke å være synlige og tydelige i offentligheten i Asker-samfunnet. 
Menighetens kommunikasjonsutvalg leverte sin sluttrapport høsten 2023. Utvalget er 
avviklet. Status for ulike kommunikasjonstiltak ved utgangen av 2024: 
 
Menighetsbladet Kirkeposten 
 

 
Menighetsrådet så seg ved slutten av 2023 nødt til å stanse utgivelsen av Kirkeposten inntil 
videre. Kostnader, sviktende annonsemarked og manglende kapasitet til redaksjonelt arbeid 
og eventuell egen distribusjon gjorde dette nødvendig. Bladet har ikke kommet ut i 2024.  
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Digitalt nyhetsbrev 
Menighetens digitale nyhetsbrev kom med ni utgaver i 2024. Utgivelsene knyttes til 
kirkeårets ulike faser. Soknepresten eller kapellanen skriver en innledende hilsen knyttet til 
den aktuelle høytiden eller tiden i kirkeåret. Ellers konsentreres nyhetsbrevet om 
gudstjenester, konserter, arrangementer og tiltak fram mot neste nyhetsbrev, slik at den 
enkelte abonnent får hjelp til oversikt over det som skjer i menigheten. 

 
 
«Korrespondenter» både i og utenfor staben forsyner redaksjonen med innspill. 
Nyhetsbrevet redigeres av Knut Lundby sammen med soknepresten. 
 
Ved utgangen av 2024 hadde nyhetsbrevet 240 abonnenter som får ny utgave tilsendt i e-
post. Det digitale nyhetsbrevet kan ikke erstatte et menighetsblad som deles ut til alle som 
bor i soknet. Men nyhetsbrevet når mennesker som ønsker tettere kontakt med Asker 
menighet. Det er ønskelig at antall abonnementer øker. Personlig oppfordring og 
informasjon om nyhetsbrevet synes å være eneste effektive måte å få flere til å tegne seg for 
nyhetsbrevet. Men denne QR-koden kan benyttes: 
 

 
 
Menighetens hjemmeside 
 

 

 
Nettstedet www.kirken.no/asker er 
hjemmesiden til Asker menighet. Her 
finnes nyheter og oversikt over de ulike 
fellesskap og aktiviteter i menigheten, 
informasjon om kirkelige handlinger mm. 
«Kalenderen» fører til oversikt over alt 
som skjer i kirken, dag for dag. 
Nyhetsbrevet kopler gjerne til utfyllende 
informasjon på hjemmesiden. 

http://www.kirken.no/asker
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Månedsoversikten 
 
Kantor redigerer en oversikt over alle kommende aktiviteter i løpet av den aktuelle 
måneden. Den slås opp i store plakater i våpenhuset og på Askertun ved begynnelsen av 
måneden. Oversikten er digitalt tilgjengelig, godt synlig på hjemmesiden:  
 

 
 
Facebook-sidene 
 

 
 
På Facebook er det én «side» for «Asker kirke» som bare staben kan skrive på. Her varsles 
nye arrangementer i kirken. Det er også en offentlig Facebook-gruppe for «Asker menighet» 
der hvem som helst kan skrive inn kommentarer til innlegg som er godkjent av en 
administrator i staben. De to stedene på Facebook har 700-800 «følgere» eller 
«medlemmer» hver. Mange er registrert begge steder. Men det er vanligvis ganske få som 
«liker», kommenterer eller videresender innlegg. Mange får imidlertid oppdatering om 
arrangementer på denne måten. 
 
Spond – digital kommunikasjonskanal for barne- og ungdomsarbeidet 
 

 
 
Spond brukes som kommunikasjonsplattform med konfirmanter, i alle barnekorene, i 
Hulaklubb og til K3-events for unge. Denne appen fungerer godt til informasjonsdeling og 
påmeldinger og har vist seg nyttig både for barn, unge og foreldre. 
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Bygg og teknisk  
 

    
Asker menighet disponerer tre flotte bygg for våre aktiviteter; Asker kirke, Askertun og 
Barnas katedral (foto: Grete Ellingsen Aaby)   

Asker kirke:  
Ved siden av gudstjenester så å si hver søndag og i høytider, er Asker kirke mye brukt til 
vielser, gravferder, konserter, Åpen kirke, konfirmantsamlinger, korøvelser og 
dåpssamlinger.    

Det ble utført følgende arbeider i Asker kirke i 2024 

• Varmestyring prosjekt vinter 2024 

• Utbedringer el-anlegg og utvendig lyssetting Asker kirke etter kraftig lynnedslag i mai  

Nye kirketekstiler. Asker kirke tok i bruk nye kirketekstiler søndag 9.juni 2024. Det er nytt 
prekestolklede (se bilde forsiden) som viser en due på en bakgrunn som fanger inn fargene i 
kirkerommet. Til det framskutte alteret er det laget alterduker i fire forskjellige farger, til 
ulike faser i kirkeåret. Tekstilene er utformet av kunstneren Rigmor Bové fra Asker. De er 
vevet av Marta Kløve Juuhl etter at biskopen hadde godkjent skissene og planene. 
Menighetsrådet oppnevnte høsten 2022 en arbeidsgruppe som besto av Ingrid Hauge 
Lundby, Arne E. Sæther, sokneprest Karoline Astrup og kirketjener Wenke Lykke Bøe. I juni 
2023 vedtok menighetsrådet gruppens forslag og garanterte for finansieringen. Juni 2024 var 
det hele fullført etter godkjenning av prost og biskop. Kunstneren Rigmor Bové fikk blomster 
for sitt arbeid med de nye kirketekstilene. En hvit duk ligger i kryss under duken med den 
aktuelle liturgiske fargen. Det framskutte alteret brukes som nattverdbord. Et fat med druer 
og brød symboliserer her denne bruken. Due over due: Prekestolkledet viser en due, 
symbolet på Den hellige ånd. Duen finnes også under baldakinen over prekestolen og det er 
en liten due i monogrammet under prekestolkledet.  

Digital presentasjon av Asker kirke. Januar 2024 tok kantor Ingvild Køhn Malmbekk opp 
ideen om å presentere Asker kirke på en ny måte ved digital presentasjon. En gruppe 
bestående av henne og Arne Sæther, Knut Lundby og Ingrid Hauge Lundby har arbeidet frem 
til desember 2024 med den oppgaven. Andre søndag i advent, ved gudstjenesten 
8.desember-24, fikk menigheten presentert den nye brosjyren som gir en digital innføring i 
Asker kirkes historie, omgivelser og inventar. Den har form av en folder på papir med QR-
koder til utvalgte deler av kirkens liv og skatter. Folderen gir mulighet til å gjøre seg mere 
kjent ved å fotografere QR-kodene med mobiltelefonen og det åpner for bilder, tekst og 
filmer fra kirkens orgel, inventar og kirkens historie og omgivelser. Denne brosjyre brukes nå 
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i konfirmantarbeidet i menigheten, og i formidlingsarbeid til andre grupper av barn og unge 
og til pilegrimsinteresserte. Ordføreren er orientert om brosjyren, og den er tilgjengelig på 
Asker bibliotek. Brosjyren har vekket interesse ut over Asker menighet, da både Kirkerådet, 
KA og NIKU ble nysgjerrige på i hvordan vi kan presentere de lokale kirker i landet. 
Menighetsrådet bidro med kr 15.000 til prosjektet og vi fikk kr 5000 fra Asker kirkelige 
fellesråd. Brosjyren er svært nyttig i forbindelse med nye besøkende som kommer til Åpen 
kirke. 

Askertun: Askertun rommer kontorer til menighetens ansatte, flere store og små møterom, 
samt bandrom. Askertun brukes til menighetens aktiviteter, til møterom for fellesrådets 
administrasjon, og leies ellers ut til minnesamvær, dåps- og konfirmasjonsselskaper. I 2024 
leide vi ut til 68 minnesamvær, 7 dåpsselskap og 3 konfirmasjonsselskap, i tillegg til 5 utleie 
til andre formål. Og etterspørselen for å leie er større enn det vi har kapasitet til å ta imot.  

Innsamling til nytt flygel på Askertun: Menighetsrådet vedtok i mars 2024 å støtte et innspill 
fra Kulturutvalget om å starte en innsamlingsaksjon – Flygelaksjonen - til innkjøp av et nytt 
flygel til Askertun. Det nåværende instrumentet er 60 år gammelt og nedslitt og ikke godt 
nok for all den aktivitet som foregår på huset. En flygelkomité med kantor Ingvild Køhn 
Malmbekk, Alf -Tore Vierli og Ingrid Hauge Lundby leder innsamlingen. Fra våren 2024 til 
høsten 2025, med mål å samle inn 150.000 kroner. Det er utarbeidet en brosjyre 
«Flygelaksjonen 2024- 2025». Aksjonen arbeider på flere måter med bl.a. søknad om støtte 
fra legater og fond og egne arrangement til inntekt for aksjonen. Ved utgangen av 2024 er 
det samlet inn rundt 97.000 kroner. Vi håper å nå målet til sommeren 2025. 

På Askertun satser vi ellers på gjenbruk og reparasjoner av øvrig inventar, så langt det er 
mulig. Både av hensyn til miljøet, men også ut fra den økonomiske situasjonen, som ikke gir 
rom kostbare nyanskaffelser. Kontorene har blitt ommøblert ved å bytte rundt på det vi har, 
få noe andre ikke lenger trengte og kjøpe inn pent brukt, rimelig og kortreist på Finn. Bedre 
solskjerming på Askertun, til erstatning for utdatert og delvis manglende skjerming, står på 
ønskelisten. Her har vi i 2024 avhjulpet situasjonen noe på kontorene, som var mest kritisk, 
ved å montere rimelige innvendige persienner.   

Barnas katedral: Barnas katedral ble i 2024 brukt noe som Åpen kirke, til søndagsskole, noe i 
barne- og konfirmantarbeidet. Det er et ønske om å bruke Barnas katedral mer i 
barnearbeidet. Ressursgruppen for pilegrimsarbeidet jobber videre med å se på muligheten 
for å bruke Barnas katedral som en rasteplass for pilegrimer. Arbeidet med å utbedre 
fuktskadene er koblet opp mot tilsvarende planlagt arbeid i Asker kirke, hvor det har vært 
stillstand i 2024. Arbeidet med ny energiforsyning og oppvarming for bygningene på Asker 
kirkested, vil også omfatte Barnas katedral.  

Eiendomsutvalget i menigheten er, sammen med bygningsutvalget i fellesrådet, en viktig 
aktør for å drive videre prosjekter utover den daglige driften som daglig leder følger opp 
sammen med kirketjener, driftssjef, driftsoperatør og fra høsten 2020 også prosjektleder for 
kirkebygg i fellesrådet. Eiendomsutvalget besto i 2024 av daglig leder, kirketjener og Hans 
Petter Reed Skagen, som var menighetsrådets representant og representant i 
bygningsutvalget. Mye av arbeidet med eiendommene skjer i daglig drift, gjennom dialog 
mellom daglig leder, kirkesjef, driftsoperatør og kirketjener. Og gjennom prosjekter i 
fellesrådet/bygningsutvalget hvor medlemmene i eiendomsutvalget har sine roller. 
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Eiendomsutvalget, slik det nå er sammensatt, har ikke hatt egne møter i 2024. Det er 
ønskelig å styrke dette utvalget med flere som kan bidra inn med oppfølging og enkelt 
vedlikehold, slik vi ser eiendomsutvalg bidrar med i andre menigheter. Dette blir særlig viktig 
fremover, med en økonomisk situasjon som vil sette sterkere begrensninger på hva som 
økonomisk kan prioriteres av vedlikehold fra fellesrådets side.  

Økonomi  
Asker menighet er helt avhengig av innsamlede midler for å kunne satse på barne- og 
ungdomsarbeid, diakoni og kirkemusikk, slik vi gjør i dag. Stillingsressursene i den faste 
staben er dekket av kommunale og statlige midler, det samme er kontordrift og drift knyttet 
til kirkelige handlinger og trosopplæringstiltak. Det er imidlertid store beløp som må dekkes 
av menighetens innsamlede midler om aktivitetsnivået og menighetens omfattende tilbud 
skal ivaretas: Dette gjelder blant annet 50 % av diakonstillingen, dirigent for Knøttene og en 
rekke honorarer for kirkemusikalske bidrag utover kantors. Novembermarkedet er en viktig 
inntektskilde her, og ga menigheten et overskudd på kr 95 518, mot kr 85 561 i 2023. En 
gledelig økning. Brutto ble det innsamlet kr 103 510, som er en økning på hele 17 % fra 2023. 

Det ble gitt kr 161 769 i offer til Asker menighet på gudstjenestene i 2024, mot 165 291 i 
2023, dvs. en liten nedgang. I 2024 hadde vi 57 faste givere i Asker menighet som benytter 
giversystemet Solidus, mot 52 året før. Samlet bidro givere med kr 184 100 til menigheten, 
mot kr 196 600 i 2023.       

Innsamlingsutvalget, som i 2024 besto av Geir-Ove Skogø og Hans Petter Reed Skagen fra 
menighetsrådet, jobber med å rekruttere nye givere, gjennom informasjon og direkte 
henvendelser. Daglig leder Grete Ellingsen Aaby bistår utvalget administrativt.  
 
Årsregnskap for Asker menighet for 2024 viser et netto driftsresultat med et overskudd på 
kr 334 550, mot et budsjettert underskudd på kr 27 000 i januar 2024 og et budsjettert 
underskudd i regulert budsjett høst 2024 på kr 42 000. Avviket mot regulert budsjett skyldes 
på inntektssiden høyere leieinntekter for konserter i kirken, bedre resultat innsamlede 
midler og refusjon sykepenger. På utgiftssiden innsparinger på kjøp av varer og tjenester.  

Den økonomiske situasjonen fremover. Fra 2025 er de økonomiske rammene vesentlig 
endret, ved at vi får betydelige kutt i offentlige tilskudd til drift. Dette samtidig som prisene 
på varer, og ikke minst mat, som er en betydelig utgift for Asker menighet, har økt veldig i 
2024. Dette innebærer at vi må ha enda ha større fokus fremover på hvordan vi kan skaffe 
menigheten større, og stabile inntekter. Gjennom tilskuddordninger, givertjeneste, offer og 
andre innsamlinger. Samtidig som vi fortsetter arbeidet med å holde utgiftene nede.  

Medarbeiderskap og personal  
Asker menighet har mange frivillige medarbeidere som i 2024 bidro til at vi kan få til mye 
mer enn det de ansatte alene kunne fått til. Se øvrig eget pkt. frivillighet. 
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Menighetsrådet  
Faste medlemmer:  
1. Marianne Uri Øverland – menighetsrådsleder 
2. Christian Haaseth - nestleder  
3. Cecilie Vivette Arnet – medlem av fellesrådet 
4. Camilla Emberland – medlem av gudstjenesteutvalget  

(permisjon des. 2024 og ut valgperioden)  
5. Oscar Braadlie – medlem av diakoni- og frivillighetsutvalget  
6. Elisabeth Tangvik – medlem av barne- og ungdomsrådet/TUBUR 
  Sokneprest Karoline Astrup (vår), konstituert sokneprest Ida Buen Hanevold (høst)   
 
 

Staben i Asker menighet:  
Sokneprest   Karoline Astrup (permisjon fra august) 
    Vikar Ida Buen Hanevold (fra medio september)  
Kapellan    Jens Leirvik   
Daglig leder   Grete Ellingsen Aaby 
Kirketjener   Hanne Jessie Solberg (til 22.1) 
    Kirsti Bryn Lium (fra 25.2) 
Kateket    Marianne Solheim (fra 18.9)  
Menighetspedagog  Bodil Staxrud (perm fra 15.4 ut året)  
    Vikar Maria Njerve Borgenvik (fra 31.5) 
Kantor    Ingvild Køhn Malmbekk 
Diakon    Inga Mari Ramsfjell-Kind 
Kirketjenervikarer  Elias Malmbekk (vår) 
    Nils Astrup (vår) 
    Anders Bakke (høst) 
    Henrik Storvik Roestad (høst) 
Andre lønnede medarbeidere:  
Dirigent Knøttene   Fredrik Aabrekk Flikka 
Leder Småbarnssang  Kristin Lande Haagensen (vår)  
    Frida Lande Haagensen (høst) 
Vikar deltid kateket  Celine Antonsen Lauritzen (vår) 
Vikar deltid diakoni  Reidar Skille (vår)  
Administrative fellestjenester bidrar til gode digitale løsninger for 
publikumshenvendelser og sentralbordfunksjonen for kirken i Asker.  

Frivillige – tall hentet fra rapportering årsstatistikken: (2023 i parentes) 
Planlegging og gjennomføring av gudstjenester    33(33)   
Barnearbeid/trosopplæringstiltak (0-12 år)     21(23)   
Ungdomsarbeid/trosopplæringstiltak (13 år og over)   8(9)   
Diakonalt arbeid         64(48)  
Kultur- og konsertarrangement      20(19)  
Komité og utvalgsarbeid       29(25)  
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Varamedlemmer: 
7. Hans Petter Reed Skagen – medlem av bygningsutvalget i fellesrådet og 

innsamlingsutvalget (fast medlem fra desember 2024, perm. Emberland))  
8. Geir Ove Skogø – medlem av innsamlingsutvalget  
9. Dirk van der Wel – medlem av kulturutvalget 
10. Synne Sandbu - bibelkontakt 
11. Reidar Skille- medlem av diakoni- og frivillighetsutvalget 

Menighetsrådet hadde 6 møter i 2024, og behandlet 67 saker. Det var arbeidsutvalgsmøter i 
forkant av menighetsrådsmøtene. Årsmøtet ble holdt 17. mars, med gjennomgang av 
årsmelding og årsregnskap. I tillegg hadde menighetsråd og stab en samling i januar og alle 
menighetsrådene i Asker en fellessamling i oktober. 

Saker på agendaen i 2024:  

• Økonomi 

• Vennskapsmenighet Beit Jala 

• Pilegrimsarbeid 

• Innsamling nytt flygel Askertun 

• Prosjekt digital presentasjon av 
Asker kirke  

• Nye kirketekstiler – prekestolklede 
og alterduker – innviet ?? 

• Innspill bispenominasjon Oslo 

• Revidering av lokal plan diakoni  

• Flagging på Asker kirkested – 
flaggdager, regnbueflagg og samisk 
flagg 

• Evaluering av Åpen kirke 

• Gudstjenesteliv og kirkelige 
handlinger 

• Utleiepraksis Askertun 

• Evaluering av menighetsrådets 
arbeid 

• Strategi for menighetsarbeidet 

• «Det kristelige livet i soknet» - ny 
fast post på møtene fra september 

• Nye rutiner for avfallshåndtering 
på gravplassene 

• Revidert lokal plan kirkemusikk 

• Besøk av kirkesjefen 

• Årlig rullering av lokal 
beredskapsplan 

• Reaktivering av 
gudstjenesteutvalget 

• Høringer – forslag til justerte 
gravferdsvedtekter, rammer 
kirkevalget og biskopens tilsyn

 
Diakon, kantor og kateket og kapellan besøkte menighetsrådet i løpet av året, for å orientere 
om hhv. menighetens diakonale arbeid, kirkemusikalske arbeid og barne- og ungdomsarbeid. 
Med rom for samtale og innspill.    

Den faktiske tilstanden når det gjelder kjønnslikestillingen i styrende organer: I 
menighetsrådet er det fem kvinner og tre menn, dvs. 71 % kvinner og 43 % menn. Tar man 
med varamedlemmene i rådet er fordelingen seks kvinner og seks menn.  I staben er det en 
sterk overrepresentasjon av kvinner, med kun en mann blant de åtte fast ansatte. Asker 
menighet er opptatt av en god kjønnsbalanse og arbeider aktivt for å rekruttere bredt, så 
langt det er mulig, både til våre faste stillinger og til representanter i råd og utvalg.      

Marianne Uri Øverland, menighetsrådsleder og Grete Ellingsen Aaby, daglig leder 


